Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2022y 2021

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

MUNICIPIO DE TAMUIN

(Pesos)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicaciéon
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicaciéon
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

90,431,199
4,734,665
0

0
3,157,870
462,213
1,586,546
0
80,489,905

0

0

55,475,744
19,617,150
8,073,589
13,540,244
2,548,689
0

0

473,826
4,355,110

ooooooo

6,867,135

34,955,455

oooo

7,681,745
6,322,533
1,359,212

0

-7,681,745

o oooo

4,837,028
4,837,028
4,837,028
0
0

-4,837,028

22,436,683

3,213,730
25,650,413

148,580,150
4,569,901

0

0

4,562,755

0

6,742,632

81,784,718
39,846,721
7,836,252
16,286,640
3,371,265
0

0
5,747,221
8,696,619

oOooooooo

66,795,432

ocooo

57,474,567
56,617,905
856,662

0

-57,474,567

ocoooo

6,235,772
6,235,772
6,235,772
0
0

-6,235,772

3,085,093

128,637
3,213,730

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




